

بازار سرمایه

شاخص بورس ۴۰۰ واحد ریخت
بانکی‌ها و خودرویی‌ها بورس را منفی کردند



شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه با کاهش ۴۰۰ واحدی به رقم ۷۱ هزار ۸۶۰ واحد و ارزش معاملات هم با احتساب فرابورس به ۳۴۰ میلیارد تومان رسید. این میزان در تیرماه آگوست به دست آمده بود که امروز با تأثیر منفی شرکت‌های خودرویی و بانکی به این رقم رسید. براساس این گزارش هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، با معاملات بلو ک ۲ روز گذشته هم در روند صعودی تکام بود و امروز بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص گذاشت؛ به دنبال آن هلدینگ تأمین بانک صادرات، گروه مینالان خودروسای و بانک‌های بصر بسترین تأثیر کاهش را بر شاخص گذاشت.

شاخص‌ها		
عنوان شاخص	مقدار	تغییر درصد
کل	۷۱۸۶۰.۲	(۳.۹۸) (۰.۵۵)
شرکت‌بزرگ	۳۳۲۳۰.۲	(۱۹.۴) (۰.۶)
آزادشاور	۸۲۱۶۵.۸	(۴۷.۸) (۰.۵۹)
بازار اول	۵۲۷۳۸.۸	(۲۴.۷) (۰.۴۶)
بازار دوم	۱۴۴۲۷۵.۱	(۱۱۰.۹) (۰.۷۷)
صنعت	۶۰۳۳۳.۳	(۲۸.۹) (۰.۴۸)

از تالار چه خبر

• واردات قراضه آهن بررسی می‌شود | علی‌نهایی - معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالا تا تأکید بر این که در حال رازبایی برای عرضه قراضه آهن سازمان کشتیرانی، شهرداری‌ها و خودروسازها در بورس کالا هستند. گفت: بورس کالا آمادگی واردات قراضه آهن از کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (CIS) در قالب اتحادیه‌الکترنیکی بین بورسی (IEU) دارد و در صورت درخواست تولیدکنندگان داخلی فولاد این موضوع را بررسی می‌کند.

• تغییر روش بازارگردانی اوراق مشارکت «پرشیا» | ساز و کار بازارگردانی اوراق مشارکت نفت و گاز پرشیا - سهامدار «پرشیا» به منظور افزایش سود دارندگان اوراق، از روز شنبه ۱۵ آذر در فرابورس ایران ارتقاء می‌یابد. تأمین سرمایه امین به عنوان بازارگردان اوراق مشارکت نفت و گاز پرشیا در نظر دارد، به منظور ایجاد جذابیت بیشتر و با هدف افزایش سود دارندگان اوراق شیوه‌بازارگردانی این اوراق را از روز شنبه ۱۵ آذر ارتقاء دهد.

• نوسان نسبی قیمت‌ها تا پایان سال | منظره کارشناسان ایشاد ساز و کار سرمایه‌گذاران: انتظار می‌رود قیمت سهام تا پایان سال، همراه با نوسان نسبی باشد به طوری که رشد یا افت محسوسی در قیمت سهام نخواهیم داشت. این در حالی است که شفاف‌سازی تصمیمات دولت و بودجه سال ۹۴، منجر به کاهش ریسک‌های موجود در بورس می‌شود. او افزود: پیش‌بینی می‌شود که صنعت خودرو و به دلیل جذب سرمایه‌گذار خارجی می‌تواند بازدهی مطلوبی را تا پایان سال داشته باشد علاوه بر این، صنعت بانکداری نیز در صورت رفع تحریم‌های مربوط به تسویف بانکی، با سودآوری مطلوبی همراه خواهد شد.

اتفاق روز

ورود آمریکایی‌ها به صنعت خودرو و ایران ممنوع است

تسنیم به نقل از فرنس پرس نوشت: یک مقام دولت آمریکا گفته‌اند خودروسازان این کشور همچنان از معامله با ایران منع هستند هرچند خودروسازان اروپایی درصدد امضای قراردادهای بزرگ با ایران پس از رفع تحریم‌ها هستند. این مقام وزارت خارجه آمریکا با اشاره به همایش اخیر که در تهران با موضوع خودرو برگزار شد و در آن خودروسازان اروپایی از تمایل خود برای بازگشت به ایران خبر دادند، تأکید کرد: ما از این همایش خبر داریم. همچنان که قبلاً گفته‌ایم ما ایران را کشوری باز برای تجارت نمی‌دانیم. اگرچه تحریم‌های ما در مورد فعالیت شرکت‌های خارجی در بخش خودرو ایران معلق شده‌است. وی افزود: حتی با وجودی که در پی تعلیق تحریم‌ها خودروسازان خارجی در پی انتقاد قراردادهای تازه به ایران برآمده‌اند بیشتر تحریم‌های آمریکا از جمله تحریم‌های مربوط به ارائه خدمات و کالا از سوی شرکت‌های آمریکایی به ایران پابرجاست.

بررسی پدیده «کارت بازرگانی اجاره‌ای» در گفت‌وگو با عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران

قوانین دست و پاگیر، اجاره کارت بازرگانی رارونق داد

رفع تحریم، رانت دلال‌های تحریم را از بین می‌برد

اعتراض اتاق به بنگاهداری بانک‌ها اعتراض به دلالتی بود



حسام مهدوی، شهروند | موضوع تخلف با کارت‌های بازرگانی تاکنون بارها مطرح شده است اما این روزها بار دیگر گزارش‌هایی در خصوص تخلف‌های آن منتشر شده تا موضوعی قدیمی بار دیگر مورد توجه واقع شود. موضوعی که با تعبیری چون کارت اجاره‌ای در فضای رسانه‌ای مورد بررسی قرار گرفت اما این که چرا این پدیده باب شده و برخی از بازرگانان و تجار نسبت به استفاده از کارت‌های اجاره‌ای مبادرت می‌ورزند، موضوعی است که کمتر به آن پرداخته شده است. این تخلف توسط بازرگانی صورت گرفته که پشت پرده ایستاده‌اند و با اجاره کارت افرادی که نمی‌دانند این کارت‌ها چه بار حقوقی دارند کار خود را انجام می‌دهند؛ بدون این که نامی از آنها باشد. حالا در انجام می‌مورد کارت‌های بازرگانی علاوه بر ایجاد فضای بی‌اعتمادی در تجارت کشور باعث بیشتر شدن قاچاق و فعالیت‌های نادرست اقتصادی شده است. اما همچنان ادامه دارد. «شهروند» برای بررسی این موضوع گفت‌وگویی با «علی دلمقان» عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیسیون کسب و کارت اتاق بازرگانی ایران انجام داده است. با این فعال اقتصادی علاوه بر موضوع فوق مواردی چون تفاوت واسطه‌گری و دلالی و تأثیر این دو موضوع در اقتصاد و همچنین دلالتی تحریم موضوع رتبه ایران در فضای کسب و کار را مطرح کرده و به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه نظرات وی را می‌خوانید.

طی هفته‌های اخیر، خبرهایی در خصوص تخلف‌هایی که با استفاده از کارت‌های بازرگانی اتفاق افتاده به گوش می‌رسد. نظر شما در خصوص این موضوع که از آن به کارت‌های اجاره‌ای تعبیر شده چیست؟

این موضوع تازه‌ای نیست که در حوزه بازرگانی اتفاق می‌افتد در بسیاری از حوزه‌های اقتصادی مشابه این اتفاقات رخ می‌دهد و بحث تخلف در خصوص کارت‌های بازرگانی در اتاق نیز متأسفانه مستثنی نیست اما موضوعی که در این میان وجود دارد این است که اتاق به‌عنوان نهاد نظارتی بر صدور کارت‌های بازرگانی شرایط و تدابیر مشخص در نظر گرفته که در دریافت کارت بازرگانی بدون دارا بودن این شرایط امکان‌پذیر نیست و به عبارت دیگر هر فردی که مایل به دریافت کارت بازرگانی باشد باید از این غربال عبور کند. این تصمیم مشترک بوده که اتاق و سازمان توسعه تجارت گرفتند و براساس آن مقرر شده تا مواردی چون دارا بودن سابقه تجاری، طی کردن دوره‌های آموزشی... در دریافت کارت بازرگانی دخیل باشد. البته البته این موضوع که بعضاً تخلفاتی توسط دارندگان کارت بازرگانی انجام شده تردیدی نیست اما این تخلفات چندان زیاد نبوده است شاید حجم معاملات پاراداتی که در قالب این تخلف صورت گرفته زیاد باشد اما در یک تعداد تخلف زیاد نبوده است. به‌عنوان نمونه به ذکر یک مثال می‌پردازم اگر در بانک‌های مختلفی در قالب اختلاس یا دادن وام‌های بدون وثیقه انجام شده نمی‌توان کل بدنه بانکی کشور را متخلف دانست. به نظر می‌رسد در خصوص کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای نیز مقداری جوسازی انجام شده و بزرگنمایی شده‌است.

نقش اتاق در این میان چیست و به‌طور کلی اتاق فعلی تمهیدات و اقداماتی در این خصوص اتخاذ کرده‌است؟

حالا شاهد عقب‌نشینی بخش خصوصی از تیم‌داری در والیبالی و بسکتبال در فصل جاری هستیم. یکی از تیم‌های همیشه حاضر در لیگ والیبالی ایران با توجه به مشکلات و افزایش هزینه‌ها معطل می‌ماند و بسیاری از تیم‌ها برای بازی با تیم‌های دیگر در خارج از کشور، هزینه‌های سفر و هتل‌ها و غذا را متحمل می‌شوند. این موضوع نشان‌دهنده ضعف تیم‌داری است و نیاز به حمایت بیشتر از تیم‌ها و بازیکنان است. در حالی که در این زمینه تا حدودی وضع باشگاه‌هایی که در رشته فوتبال تیم‌داری می‌کنند بهتر است.

گرم‌کم‌عرفی کند راهکار پیشنهادی شما برای حل این موضوع چیست؟

به اعتقاد من باید شفافیت در قوانین وجود داشته باشد تا این شفافیت مانع از بروز هر گونه سوءاستفاده نشود. وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه‌ای که در بهمن‌ماه سال ۹۲ در جمع هیأت نمایندگان اتاق حضور داشت حرف دل بازرگانان را زد. به گفته ایشان اتاق مسئول وصول مالیات نیست، این که به فعال بازرگانی بگوییم اول مالیات را پرداخت کن و مفاصا حساب را بگیر و بعد نسبت به دریافت کارت بازرگانی اقدام کن ایراد دارد. وقتی که فعال اقتصادی به سازمان امور مالیاتی مراجعه کرده ولی به هر دلیل برای گرفتن مفاصا حساب به مشکل بر می‌خورد تکلیف چیست. باید تجدیدبندظری در خصوص قوانین موجود در این خصوص بشود تا فعال اقتصادی بتواند به راحتی به فعالیت خود ادامه دهد.

در تعارض اقتصادی دو موضوع شبیه به هم وجود دارد به نام واسطه‌گری و دلالی. آیا تفاوتی بین این دو پدیده وجود دارد. برخی از کارشناسان یکی از مواردی که همواره اقتصاد ایران را با مشکل مواجه کرده فعالیت‌های دلالی دانسته و مقداری از تورم ایجاد شده را به دلالی نسبت داده و آن را عامل بروز آن می‌دانند. آیا این موضوع درست است؟ به‌طور کلی چه تفاوتی بین واسطه‌گری و دلالی وجود دارد؟

در اصل واسطه‌گری بخش مهمی از حوزه بازرگانی است و جایگاه تعریف شده‌ای دارد. اگر واسطه‌گری را از اقتصاد حذف کنیم انجام فعالیت‌های اقتصادی بسیار سخت و ناممکن می‌شود. تصور کنید وقتی یک تولیدکننده اقدام به تولید می‌کند بدون انجام واسطه‌گری نمی‌تواند کالای تولید شده را به بازار برساند. اما آنچه که در اقتصاد تأثیر سوء دارد و باعث تورم می‌شود فعالیت‌های دلالی است که در حوزه‌هایی مانند مسکن و خودرو تأثیر منفی دارد. آن نشان دهنده و باعث افزایش قیمت و ناسامی بازار است. واسطه‌گری در اقتصاد نقش اساسی دارد و دلالی یا به عبارت دیگر سفته‌بازی که عامل تورم شده تفاوت دارد. آنچه که در هیأت نمایندگان اتاق نسبت به بنگاهداری بانکی‌ها به آن اعتراض شد همین بحث دلالی است که موانعی برای اقتصاد کشور ایجاد کرده است. به اعتقاد ما بانک‌ها با انجام آنچه که از

اتاق تمهیدات خوبی در این خصوص در پیش گرفته به این شکل که اگر هر گاه تخلفی در خصوص کارت‌های بازرگانی انجام شود اتاق بلافاصله کارت داشتن کارت بازرگانی را دارا باشد اتاق نمی‌تواند به او کارت ندهد اما اگر تخلفی در این خصوص ببیند نسبت به لبطال کارت اقدام می‌کند. علاوه بر مواردی که ذکر کردم مانند داشتن سابقه بازرگانی و طی دوره‌های مربوطه، متقاضی دریافت کارت بازرگانی باید سند یا اجازنامه محل زندگی و محل کار خود را نیز به اتاق ارائه کند تا بازرسان اتاق برای بررسی وضع کاری فرد درخواست‌کننده اقدام کنند. اتاق همچنین شرط دارا بودن حداقل دیپلم را برای درخواست‌کننده الزامی کرده و به محض مشاهده تخلف کارت بازرگانی را باطل می‌کند اما باید در نظر داشت که اتاق دستگاه اجرایی نیست و نهاد نظارت‌گرا است. وظیفه اتاق اخذ مدارک و تکمیل پرونده است و بعد از آن مدارک برای تأیید به سازمان صنعت، معدن و تجارت هر استان می‌رود تا امضا و تأیید نهایی توسط این سازمان انجام شود. یعنی بعد از ارسال مدارک به وزارت الکترونیک سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها کارت هوشمند بازرگانی را صادر می‌کنند پس اتاق تنها مرجع تصمیم‌گیر در این خصوص نیست و بدون تأیید سازمان صنعت، معدن و تجارت کاری صادر نمی‌شود.

نکته مهم در این میان وجود مبادرت دست و پا گیر و نامناسب است که باعث شده تا فرآیند تمدید کارت سخت و طاقت‌فرسا باشد. تمدید کارت بازرگانی نیاز به استعلام از سازمان امور مالیاتی و سازمان تأمین اجتماعی است که این دو موضوع پیرومه زمباب و طولانی است همین موضوع باعث می‌شود که برخی از شرکت‌ها و تجار برای ادامه فعالیت خود به سمت کارت‌های اجاره‌ای رو آورند چرا که یک تاجر با بنگاه اقتصادی برای ادامه حیات نیاز به ادامه فعالیت دارد و وقتی که بروکراسی اداری این امکان را از بنگاه اقتصادی می‌گیرد چاره‌ای جز متوسل شدن به راه‌های دیگر نیست. البته برای رفع این مشکل پیشنهاد دادیم که در دهنه کارت باید شخصی یا حق العمل کار رسمی را برای انجام فعالیت‌ها

آن به بنگاهداری تعبیر می‌شود نه تنها واسطه‌گری نکردند بلکه به فعالیت‌های دلالی و سفته‌بازی رو آوردند.

وجود چه عاملی در اقتصاد ایران باعث بروز پدیده‌های دلالی شده‌است؟

تا زمانی که اقتصاد ایران آزاد نباشد بروز چنین مواردی دور از انتظار نیست. شفافیت در فعالیت‌های اقتصادی و ارائه دقیق آمار و اطلاعات امکان دلالی را از بین می‌برد. اقتصاد ایران باید بخش خصوصی بر دلالت و مسودجویان ببندد. ما یکی از کامل‌ترین قوانین مالیاتی را داریم اما در همین قانون مالیاتی توجه‌ای به فعالیت‌های غیرشفاف اقتصادی نشده است. در اقتصاد ایران بار مالیات بر دوش کسانی است که فعالیت شفاف اقتصادی دارند و با داشتن شناسنامه به کار اقتصادی مبادرت می‌ورزند اما دلالت و سفته‌بازان بدون دادن مالیات کماکان فعالیت‌های غیرشفاف خود را ادامه می‌دهند و البته که در آمد بسیار خوبی هم از این فعالیت‌ها به دست می‌آورند.

در این میان برخی از تحریم‌ها نیز سوءاستفاده کرده و با دلالی تحریم توانستند سودهای کلانی به‌دست آورند.

بله این موضوع درست است. عده‌ای هستند که از تحریم‌ها سوءبهره‌مند و به‌عنوان دلالتان تحریم از این تخم‌های ظالمانه علیه کشورمان سوءاستفاده کرده‌اند. رفع تحریم‌ها و نتیجه‌بخش بودن مذاکرات باعث می‌شود تا رانت این افراد از بین برود و امکان دلالی تحریم برای آنها وجود نداشته باشد. این افراد از ادامه تحریم‌ها سود می‌برند اما در شرایط مسوولی امکان دلالی برای آنها وجود ندارد.

با توجه به مذاکرات پیش‌رو چه وضعیتی برای اقتصاد ایران در نتیجه موفقیت یا بن بست در مذاکرات متصور هستید؟

بزرگترین آرزوی ما این است که مذاکرات به نتیجه برسد و تحریم‌ها رفع شود چرا که تحریم‌ها زبان زیادی به اقتصاد کشور وارد کرده و حتی کسانی که این تحریم‌ها را قانع‌آه می‌دانستند به این زبان باور پیدا کردند. بنابراین به نظر می‌رسد که رفع تحریم‌ها وضع اقتصاد ما را بهبود بخشد اگر چه مدتی طول خواهد کشید تا بعد از پایان یافتن رفتارهای هیجانی در بازارهای مختلف کشور شاهد رفع اثرات تحریم باشم. اما به هر حال موفقیت در مذاکرات نتایج خوبی در اقتصاد کشور رقم خواهد زد. اما در صورت بن‌بست در مذاکرات دولت باید اقتصاد مقاومتی را سرچاهی امور خود قرار دهد و اقتصاد کشور را با اتخاذ سیاست‌های اقتصادمقاومتی از این بحران برهاند.

در خصوص رشد ۲۲ پله‌ای ایران در فضای کسب و کار چه نظری دارید؟

رتبه ایران در رهنمندی فضای کسب و کار از ۱۸۹ در سال ۲۰۱۲ به رتبه ۱۳۲ در سال ۲۰۱۳ رسیده است این موضوع نیاوند بررسی و موکشافی بیشتر است. در حال حاضر و با توجه به رکود موجود در اقتصاد کشور بهبود ۲۲ پله‌ای ایران در شاخص فضای کسب و کار کمی دور از ذهن و غیرمنطقی است، چرا که رشد شاخص‌های اقتصادی منوط به رشد فعالیت‌های بنگاه‌های اقتصادی است. اما به هر حال باید در فرصت مناسب این موضوع مورد بررسی دقیق قرار گیرد.

راهکار اقتصادی کردن ورزش

وقتی قراردادهای بازیکنان ملی پوش بسکتبال هم حول و حوش ارقام میلیاردی می‌چرخد معلوم بود که شاید فقط تیم‌هایی مانند پتروشیمی بندرامام و مهرام بازی بستن قراردادهای نجومی را خواهند داشت. همین افزایش شدید هزینه‌های تیم‌داری باعث شد تا برای اولین بار در تاریخ لیگ بسکتبال تعداد تیم‌های شرکت‌کننده حتی به تعداد انگشتان دودست هم نرسد. چیزی که در این میان کاملاً واضح است عدم حمایت قدراسیون‌ها از تیم‌های خصوصی است. وقتی قوانینی مانند حق بخش تلویزیون، کپی‌رایت و بسیاری از موارد درآمدهای دیگر در ورزش ما رعایت نمی‌شود خیلی نمی‌توان انتظار داشت تا بخش خصوصی رغبتی بیش از این به سرمایه‌گذاری در ورزش داشته باشد.

متأسفانه این معضل معطوف به همین رشته‌ها نیست. کافی است سری به ورزش اول ایران یعنی کشتی و لیگ آن بزنیم که هر ساله اسپانسرهای معدودی برای تعدادی کشتی‌گیر پیدا می‌شوند تا ورزش شگفته‌ها در قالب چند تیم، با هم به رقابت بپردازند. باید منتظر ماند و دید که خصوصی‌سازی اصلی در ورزش ایران چه زمانی به اجرا در خواهد آمد. تا بخش خصوصی با خیالی آسوده از صرف هزینه پایه سرمایه‌گذاری در ورزش بگذارد.

نرخ‌نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۵۵۰۰۰	▼
سکه طرح جدید	۹۵۵۰۰۰	▼
تیم سکه	۴۸۰۰۰۰	▲
ربع سکه	۲۷۳۰۰۰	▲
سکه یک گرمی	۱۷۲۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۷۸۸۰	-

بازار ارز		
نوع ارز	بازار آزاد	تغییر
دلار آمریکا	۳۳۳۸۵	▲
یورو	۴۱۸۰	▲
پوند انگلیس	۵۲۷۰	▲
درهم امارات	۹۲۰	-

بازار جهانی		
نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۲۰۴/۳۰	▲
نقره	۱۶/۴۳	▲
هر بشکه نفت اوپک	۶۸/۱۳	▲
هر بشکه نفت برنت	۶۷/۲۶	▲

نرخ برابری ارزها		
نوع	تغییر	تغییر
یورو به دلار	۱/۲۳۲۶	▼
یوند به دلار	۱/۵۶۶۹	▲
دلار به درهم	۳/۶۷۳۱	▼

اقتصاد جهان

افزایش عدم شفافیت در چین؛ با وجود بهانه‌های تبلیغاتی وسیع رئیس جمهوری چین برای کنترل فساد و تنبیه بیش از ۶۰ هزار مقام دولتی، رتبه چین در شاخص سازمان شفافیت اسمال ۲۰ پله کاهش یافته است. رتبه چین در شاخص ۱۰۰ بود که نسبت به سال گذشته (رتبه ۸۰) کاسته شده است. (تامر)

پرواخت بدهی ۱۰۰ (ساله در انگلیس؛ دولت انگلیس باتوجه کاهش نرخ سود بانکی، قصد دارد ۱۰۰ سال پس از تاریخ صدور باندهای جنگ اول جهانی آنها را پرداخت کند. خزانه‌داری انگلیس تا مارس سال آتی ۱.۹ میلیارد پوند وام جنگ را پرداخت خواهد کرد. (تلگراف)

توافقنامه فنتی میان کردستان و دولت عراق؛ توافقنامه‌ای برای صادرات نفت میان دولت منطقه کردستان و دولت مرکزی عراق انجام شده است. این امر به افزایش ذخایر جهانی و کاهش بیشتر نفت سیاه منجر می‌شود. (فوربس)

افزایش قیمت طلا یا پستی‌بانی نفت؛ روز گذشته با افزایش نسبی بهای نفت، قیمت طلا نیز به نفع ای هراونس در حدود ۱۲۰ دلار تثبیت شد. اما قدرت گرفتن دلار و خوش‌بینی درباره اقتصاد آمریکا از افزایش قیمت طلا را به نفع فلز جلوگیری کرد. قیمت نقطه‌ای فلز زرد رنگ به ۱۲۰۰۶۰ دلار به ازای هر تری رسید. (رویتزر)

سقوط دامه‌دار روبل؛ ارزش واحد پولی روسیه به ۱۳ درصد کاهش در مقابل دلار

ارزش روبل در ۱۹۹۸ کمتر است. بانک مرکزی این کشور فاش کرد ۷۰۰ میلیون دلار برای پشتیبانی از ارزش روبل وارد بازار کرده است. (فایننشیل تایمز)

افزایش نسبی قیمت نفت؛ قیمت نفت پس از چند روز کاهش بی‌در پی به دلیل تثبیت تولید اوپک روز گذشته قدری افزایش یافت و بازار در تلاش برای پیدا کردن یک کف قیمت برای نفت است. بهای نفت برنت دریای شمال برای تحویل در ماه ژانویه ۱۳ سنت افزایش ۷۰ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه معامله شد و بهای هر بشکه نفت خام سبک آمریکا برای تحویل در ماه ژانویه با ۱۹ سنت افزایش به ۶۷ دلار و ۷ سنت رسید. (رویتزر)

رخداد

خاموشی نیمی از سیم کارت‌ها

تا پایان بهار امسال بیش از ۱۲۲ میلیون سیم کارت واگذار شده اما این میان تنها ۶۵ میلیون سیم کارت فعال است. آمارهای رسمی گویای آن است که تا پایان خردادماه سال جاری حدود ۱۲۲ میلیون و ۱۹۶ هزار و ۹۱۷ سیم‌کارت از سوی اپراتورهای مختلف تلفن همراه واگذار شده و ضریب نفوذ سیم‌کارت‌های واگذار شده به ۱۵۶.۹۵ درصد رسیده که این آمار نسبت به سال قبل ۱۸ درصد رشد داشته است. با این وجود بخش مهمی از سیم‌کارت‌های واگذار شده در حال حاضر غیرفعال هستند و از میان آنها تنها ۶۵ میلیون و ۲۰۸ هزار و ۹۲۴ سیم‌کارت فعال قرار گرفته است. به عبارت دیگر ضریب نفوذ سیم‌کارت‌های فعال در بازار حدود ۸۷.۶ درصد است که این رقم نسبت به سال گذشته حدود یک‌دصد رشد داشته است.